环保部门审批意见：                       余环建〔2018〕266号

根据余姚市黄家埠建灿热处理厂报送的《余姚市黄家埠建灿热处理厂年热处理700吨金属件加工项目建设项目环境影响报告表》，依据《中华人民共和国环境影响评价法》、《浙江省建设项目环境保护管理办法》等相关环保法律规定，经研究，现批复如下：

一、原则同意《余姚市黄家埠建建灿热处理厂年热处理700吨金属件加工项目建设项目环境影响报告表》结论，同意项目实施。该项目位于余姚黄家埠镇黄家埠村邵家，主要生产工艺为：渗碳、淬火、沥油、回火。

二、在项目建设和运行中，必须严格按照环评报告表要求做好环境保护工作，提高企业清洁生产水平，重点做好以下工作：

1、厂区合理布局，科学布置各高噪声设备，并做好相应隔声降噪、防震措施。落实环境影响报告表中提出的各项噪声处理措施、要求和建议。厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348—2008）3类和4类（靠329国道复线侧）标准限值。

2、落实环评报告提出的各项废气污染防治措施，项目废气排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB 16297-1996）二级标准要求。
3、生活污水经处理达到纳管标准后，近期委托当地环卫部门清运，远期待市政污水管网接通后纳管排放，最终经余姚市城市污水处理厂处理达标排放。

4、固体废弃物妥善、规范处置，保持厂区环境整洁。
三、根据《中华人民共和国环境影响评价法》等相关环保法律法规的规定，若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应依法重新报批项目环评文件。

四、项目建成后配套建设的环境保护设施经验收合格，方可投入生产。
 （公  章）

                                        2018年9月3日